

عنوان : همکاری و اشتراک مساعی همگانی

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- دعای دسته جمعی (به انتخاب تلاوت کننده)
- ۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء
- ۴- نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- ۵- پیام بیت العدل اعظم الهی (به مناسبت جام جهانی فوتبال برزیل)
- ۶- مشارکت بهائیان در فعالیت های اجتماعی
- ۷- همکاری جانشین رقابت
- ۸- همکاری عامل ترقی روحانی
- ۹- تجربه جامعه بهایی
- ۱۰- شور و مشورت (چه عواملی در دنیای امروز به عنوان موانع برای همکاری در زمینه های مختلف شناخته شده است ؟ و افراد بشری چگونه می توانند بر این موانع فائق آیند ؟)

قسمت اجتماعی

- ۱۱- برنامه نوگلان بوستان الهی
- ۱۲- الفت و پذیرایی
- ۱۳- مناجات خاتمه

دوستان عزیز

برنامه ای که تقدیم می گردد با توجه به پیام اخیر بیت العدل اعظم الهی خطاب به رئیس جمهور برزیل در رابطه با جام جهانی فوتبال تهیه شده است . در این پیام بیت العدل اعظم به همکاری و اشتراک مساعی در کلیه زمینه ها اشاره می فرمایند و از جمله می فرمایند:

" . فرا رسیدن زمانی را انتظار داریم که رقابت میان ملل به پدیده‌ای تبدیل شود که تعاون و تعاضد، رابطه متقابل، و حمایت از یکدیگر، عمدتاً بر آن حاکم باشد."

در این برنامه سعی گردیده جوانبی از این همکاری بیان گردد .

پیشنهاد می گردد در باره موضوع زیر در جمع گفتگو به عمل آید :

چه عواملی در دنیای امروز به عنوان موانع برای همکاری در زمینه های مختلف شناخته شده است ؟ و افراد بشری چگونه می توانند بر این موانع فائق آیند ؟

۱- مناجات شروع

الها مقصودا معبودا کریم رحیما در هر شی آیه کرمتم مشهود و آثار جودت موجود ، رحم فرما ، طالبان را به مطلوب برسان و قاصدان را به مقصود راه ده ، عبادت اگر چه غافلند ولکن ضعیفند ، اگر چه بعیدند ولکن آملند . حجابات اوهام منع نموده و سبحات ظنون از تقرب محروم ساخته . ای کریم به کرمتم نظر فرما و به آن چه سزاوار بخشش تو است عمل نما ، مشتی عظام را از روح تازه بدیع ممنوع منما و قبضه خاک را از مقر پاک بی نصیب مگردان . تویی فضال و تویی غفار و تویی مقتدر و توانا.

ادعیه مبارکه حضرت بهاءالله ص ۱۴۵

۶- مشارکت بهائیان در فعالیت های اجتماعی

بهائیان می کوشند تا حدی که امکاناتشان اجازه دهد با تعداد فزاینده ای از جنبش ها، سازمان ها، گروه ها و افراد هم کاری نمایند و به اقدامات مشترکی بپردازند که براتحاد و یگانگی می افزاید، رفاه عالم انسانی را ترویج می دهد و به هم بستگی جهانی کمک می نماید. آثار بهائی پیروان این آیین را به مشارکت فعالانه در جوانب بی شماری از زندگی معاصر فرا می خواند. بهائیان برای انتخاب میادین مشارکت خود موظفند که این اصل مندمج در تعالیم بهائی را نیز مد نظر داشته باشند که وسیله باید با هدف توافق و تطابق داشته باشد و نمی توان از راه های ناشایست به اهداف متعالی دست یافت. به خصوص ممکن نیست بتوان وحدتی پایدار را از طریق مجهوداتی بنیان نهاد که اختلاف را ترویج می دهد و یا مبتنی بر این باور است که تعاملات بشری کلاً و ذاتاً بر شالوده تضاد منافع استوار می باشد. در اینجا باید متذکر شد که باوجود محدودیت های ناشی از پایبندی به این اصل، جامعه بهائی دچار کمبود موقعیت برای هم کاری نبوده است؛ چه بسیارند مردمانی که امروزه در سراسر جهان در جهت تحقق اهدافی که مورد نظر بهائیان نیز هست مجدانه در تلاش اند. بهائیان هم چنین می کوشند تا در هم کاری های خود با دیگران از مرزهای مشخصی فراتر نروند مثلاً هیچ اقدام مشترکی را فرصتی برای تحمیل عقاید مذهبی خود نشمرند و از خود برحق بینی و سایر جلوه های نامطلوب هیجانانگیز مذهبی احتراز جویند. اما درس هایی را که

از تجربیات خود آموخته‌اند بی‌دریغ در اختیار اطرافیان‌شان می‌گذارند و بینش‌هایی را که دیگران آموخته‌اند با خوشنودی در مساعی جامعه‌سازی خود به کار می‌گیرند. پیام بیت العدل اعظم الهی ۱۲ اسفند ۹۱

۴-نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

حضرت عبدالبهاء می‌فرمایند :

" ای یاران شرق و غرب از اعظم اساس دین الله و معانی کلمه الله و تکلیف احباءالله تعاون و تعاضد است زیرا عالم انسانی بلکه سائر کائنات نامتناهی به تعاون و تعاضد قائم و اگر تعاون و تعاضد متبادله در بین کائنات نماند وجود به کلی متلاشی گردد ... "

و نیز می‌فرمایند:

" اساس حیات و وجود تعاون و تعاضد است و سبب انعدام و اضمحلال ، انقطاع این امداد و استمداد . و هر چه رتبه بالاتر آید این امر عظیم یعنی تعاون و تعاضد شدیدتر گردد . لهذا در عالم انسانی تعاون و تعاضد اتم و اکمل تر از سائر عوالم است به قسمی که به کلی زندگانی انسانی مربوط به این امر عظیمست علی الخصوص بین احبای الهی باید این اساس قویم در نهایت متانت باشد به قسمی که هر یک در جمیع مراتب مدد به دیگری رساند چه در مراتب حقائق و معانی و چه در مراتب جسمانی علی الخصوص در تاسیسات عمومی که نتایجش راجع به کل افراد است .. "

و در لوحی دیگر می‌فرمایند :

"...تعاون و تعاضد از فرائض عینییه هیئت بشریه است علی الخصوص حزب الله را که باید در تعاون و تعاضد یکدیگر بلکه در حق عموم بشر جانفشانی نمایند چه که این بهتر و دلکش تر و به مثابه روح در جسم بشر اثر نماید و حیاتی جدید بخشد . "

گلزار تعالیم بهایی صص ۱۱۷ - ۱۱۸

هوالمشقق فی ملکوت الانشاء

هیكل عالم از مصدر ایجاد چون صورت و هیئت آدم موجود شده و فی الحقیقه مرات یکدیگرند چون به بصر بصیرت نگری یعنی هم چنان که هیكل انسانی در عالم وجود ظاهراً مرکب از اعضا و جوارح مختلفه و در حقیقت هیئت جامعه و مربوط یکدیگر است به هم چنین جسم عالم حکمش حکم شخص واحد که اعضا و اجزایش مربوط یکدیگر است، دارد چنان چه اگر به دیده که کاشف حقایق است ملاحظه شود مشهود گردد که اعظم روابط عالم ایجاد سلسله موجودات است و تعاون و تعاضد و تبادل از خواص ملازمه هیئت جامعه عالم وجود است زیرا جمیع وجود به هم مربوط است هر شیئی از اشیا متاثر و مستفید از دیگری اگر راساً نباشد بالواسطه محقق تعاون و تبادل از خواص هیئت جامعه عالم وجود است و بدون او وجود معدوم و در مراتب وجود در قوس صعود آن چه به رتبه اعلی تر نگری شئون و آثار حقیقت تعاون و تعاضد را در رتبه ما فوق اعظم از رتبه ما دون مشاهده نمایی و مثلاً آثار باهره این شان قویم را در عالم نبات اعظم از عالم جماد و در رتبه حیوان اکبر از رتبه نبات ملاحظه کنی تا آن که در عالم انسانی این امر عظیم را از جمیع جهات در منتهای اتقان مشهود بینی چه که در این رتبه تعاون و تعاضد و تبادل محصور در جسم و جسمانیات نبوده بلکه در جمیع مراتب و شئون ظاهری و معنوی از عقول و افکار و آراء و اطوار و آداب و آثار و ادراکات و احساسات و سائر احوال انسانی ، این روابط متینه را در منتهای محکمی ادراک نمایی و آن چه این روابط متانت و ازدیاد بیشتر یابد جمعیت بشریه در ترقی و سعادت قدم پیشتر نهد بلکه فلاح و نجاح به جهت هیئت جامعه انسانیت بدون این شئون عظیمه محال است .

۹- تجربه جامعه بهایی

حضرت بهاءالله در تاریخ ۲۹ ماه مه ۱۸۹۲ در سن ۷۵ سالگی در بهجی در گذشتند در آن هنگام امری که چهل سال قبل از آن در ظلمت سیاه چال طهران به ایشان تفویض شده بود به مرحله ای رسیده بود که بتواند از محدوده سرزمین های اسلامی که در آن تکوین یافته بود آزاد شود و در ممالک غرب نخست در آمریکا و سپس در اروپا و قاره های دیگر کره زمین انتشار یابد و استقرار جوید بدین ترتیب وعده ای که در بطن پیمان بین خداوند و عالم انسانی وجود دارد تحقق یافت زیرا در بین کلیه ادیان مستقل جهان تنها امر بهایی و جامعه پیروانش موفق شدند که از مراحل بحرانی اولین قرن موجودیت خویش با حفظ یگانگی کامل بگذرند بی آن که از آفت انشقاق مشهود در دوره های گذشته آسیبی بیند این تجربه جامعه بهاییان شاهدهی است متین بر اثبات بیانات اطمینان بخش حضرت بهاءالله مبنی بر آن که نوع انسان با وجود کلیه تنوعاتش قادر است بیاموزد که چون ملتی واحد در وطنی جهانی و مشترک تربیت نماید و با همنوع خویش همکاری کند .

حضرت بهاءالله ص ۷۱

۸- همکاری عامل ترقی روحانی

چون انسان موجودی است اجتماعی بیشترین پیشرفت وی نیز در زندگی با جامعه و همکاری و تعاون با سایر مردمان فراهم خواهد شد مسلماً همکاری نزدیک با دیگران چنان چه با روح خدمت و محبت و تعاون همراه باشد در جریان ترقی روحانی عامل بسیار مهم و اساسی به شمار می رود .

دیانت بهایی آئین فراگیر جهانی ص ۱۴۱

۷- همکاری جانشین رقابت

یکی از علل اساسی عدم تعادل اقتصادی رقابت های مضر و بی مورد است گر چه رقابت محدود بلا تردید در تشویق جامعه به تولید بیشتر در دورانی از تاریخ که وسایل تولید چنین پیشرفته نبوده نقش مهمی به عهده داشت ولی در حال حاضر معاضدت و همکاری باید جانشین رقابت های مخرب گردد . منابع انسانی و مادی که در اختیار ما است بایستی برای تامین منافع دراز مدت بشر مورد استفاده قرار گیرد نه این که سود فراوان جهت عده قلیلی در زمان کوتاه فراهم آورد و این فقط در حالی انجام پذیر است که همکاری و معاضدت به جای رقابت مضر مبنای فعالیت های اقتصادی قرار گیرد و اصل تعاون و تعاضد در همه سطوح اقتصادی گسترش یابد . حضرت عبدالبهاء تشریح فرموده اند که حتی در یک کارگاه کوچک نیز مسئله اشتراک منافع کارگر و کارفرما باید مورد نظر قرار گیرد علاوه بر دستمزد معمول باید چند درصدی از منافع کارگاه را نیز به کارگران اختصاص داد در این حال کارگر و صاحب کارگاه در تاسیس تعاونی اشتراک مساعی نموده و عملاً تضاد منافع را مرتفع می سازد .

دیانت بهایی آیین فراگیر جهانی ص ۱۲۶

ترجمه ای غیر رسمی از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به رئیس جمهور برزیل

عالیجناب بانو دیلما روسف ریاست محترم جمهوری فدراتیو برزیل

عالیجناب

در اجابت دعوت محبت‌آمیز شما، با کمال مسرت پیام ذیل را به مناسبت افتتاح جام جهانی سال ۲۰۱۴ ارسال می‌داریم.

در حالی که ملت برزیل به استقبال نمایندگان بسیاری از ممالک می‌پردازند که برای برگزاری مراسم تجلیل از قابلیت‌های ورزشی به وطن آنها وارد می‌شوند، ما تحیات قلبی خویش را به آنها تقدیم می‌کنیم. رویدادهای زیادی وجود ندارد که بتوان مدعی شد نمونه‌ای چنین گسترده از عالم انسانی را، که متشکل از اممی با سوابق متنوع قومی، دینی و فرهنگی است، در بر گیرد. بر هر ناظری واضح است که ورزش که این ملل را به برزیل آورده است تنها با تنوع شگفت‌انگیز شرکت کنندگان تقویت می‌شود. آنچه که در این رویداد سبب مسرت خواهد بود ناشی از ترک تعصبات در هر شکل و صورت است. حقیقتاً، در این صحنه خارق‌العاده فوتبال آنچه که از هر امر دیگری چشمگیرتر است، ظرفیت آن برای انعکاس فرهنگ جهانی است که در این عصر و زمان به ظهور و بروز رسیده است. این واقعه، در فرا خواندن جمیع ملل عالم به گردهمایی دوستانه، این مطلب را به کمال قوت مطرح می‌کند که تعاون و تعاضد و مجهودات مشترک در کلیه امور میسر است. عالم انسانی الیوم در مدنیته جهانی به یکدیگر پیوسته است. امید است عالم در این زمان، در ترقی و تقدّم در سیر تکامل طبیعی خود، درباره بسیاری از صفات و کیفیاتی که ملت برزیل به نحوی شایسته آن را تجسم بخشیده به تأمل بپردازد. زیرا طریق وصول به صلح مستلزم قلب وسیع، شوق ترقی، قوای نامحدود خلاق، انعطاف‌پذیری عظیم، قوت منبعث از کثرت، و اذهان منور به روح عصر و الهام گرفته از طلب وصول به عدالت است. امم عالم به مثابه گلهای رنگارنگی در حدیقه‌ای زیبا و باشکوه‌اند. آیا ملتی شایسته‌تر از برزیل برای نشان دادن این حقیقت ساده اما اساسی وجود دارد؟ عالم می‌تواند در الوان زنده و در هم تنیده این سرزمین امکانات خیره‌کننده آینده خود را مشاهده نماید. مسابقه‌ای ورزشی، حتی موردی در مقیاسی از این قبیل، نمی‌تواند شدت و حدت معضلاتی را که عالم انسانی با آن مواجه است پنهان نماید. اما در هفته‌های آینده، امید چنان داریم که ناظران در جمیع نقاط - بالاخص جوانان جهان - از بسیاری از نمونه‌های کار دسته‌جمعی، بازی منصفانه، شهامت، و تلاش

مشتاقانه که مطمئناً در طول مسابقات به ظهور خواهد پیوست، کسب امید نمایند. انشاءالله، تمایل خواهند داشت همان سجایا را در زندگی خویش، در خدمت به جوامع خود، و در ترویج صلح به نمایش بگذارند. مجهودات کلیه اعضاء عائله بشری، اعم از آن که در تلاش برای از بین بردن هرگونه شائبه نژادپرستی و تبعیض، حمایت از برابری حقوق زنان و مردان، یا تلاش برای پیشبرد عدالت باشد، ضرورت تام دارد. تغییر سازنده در همه جا میسر است. مرد، زن، جوان، و کودک - جمیع می‌توانند نقشی اساسی ایفا کنند.

فرا رسیدن زمانی را انتظار داریم که رقابت میان ملل به پدیده‌ای تبدیل شود که تعاون و تعاضد، رابطه متقابل، و حمایت از یکدیگر، عمدتاً بر آن حاکم باشد. دعا می‌کنیم که رویداد فعلی به افتخار و مباهات ملت بزرگ برزیل در مقام میزبان منجر شود و نه تنها مودت موقت بلکه وحدت و اتحاد دائمی در میان کلیه نفوسی که در آن شرکت دارند و میلیون‌ها کسانی گردد که به تماشای آن می‌پردازند.

بیت‌العدل اعظم